sanctaque Bremensis ecclesie administratoris trans Albeam officialis generalis iudicis ordinarii – commissarius in effectu proposuit et dixit, qualiter prelibati proconsul, consules et consulatus opidi Kylonensis ex speciali commissione et mandato prefati domini officialis certe racionabilibus de causis animum suum ad id moventibus ipsis desuper factis hactenus quendam Jacobum Lippman, clericus Merseburgensis diocesis, suis demeritis id exigentibus, videlicet quod casuali homicidio per dictum Jacobum, ut asseritur, in dicto opido Kylonensi perpetrato in suis carceribus secularibus et bedellia ad aliquot transactos dies tenuissent et custodissent et seu teneri et custodiri mandassent, et cum idem Jacobus sit clericus ac pro tali et ut talis a memorato domino officiali visis nichilominus preinitis per eum et diligenter inspectis nonnullis iuribus sive literis auctenticis super clericatu suo huiusmodi ipsisque iuribus debite recensitis et examinatis de iurisperitorum consilio et assensu expertus sit habitus . . . . .<sup>a</sup> et declaratus.

Quare idem dominus et magister Johannes Gherwer, commissarius, ex commissione et mandato memorati domini Nicolai, officialis, sibi desuper, ut asseruit, facto, antedictum Jacobum Lippman, clericum, ut et tamquam clericum a sepedictis proconsule, consulis, consulatu et opidanis Kylonensibus suisque carceribus secularibus peccit et postulavit ac eundem Jacobum ad se tamquam ad suum iudicem ordinarium et ecclesiasticum advocavit ipsosque adhuc presentes et audientes totaliter et divisim monuit et requisivit. Hactenus in vim mandati et commissionis huiusmodi sibi, ut premittitur, facte ac sub excommunicationis et interdicti aliisque sententiis censuris et penis prout de iure infra viginti quatuor horas monicionem et requisicionem huiusmodi ex nunc immediate sequentem eundem Jacobum sibi traderent et assignarent atque ipsum a suis carceribus secularibus omnino dimitterent et relaxarent.

Quiquidem proconsul, consules et opidani Kylonenses sic, ut prefertur, sub penis et censuris ecclesiasticis moniti et requisiti super hiis modica dilatione et deliberatione prehabitis, memorato domino Johanni, commissaris, per organum predicti Wychmanni, proconsulis, in effectu responderunt [?]<sup>b</sup> et dixerunt, se semper velle esse pronos et paratos obedire mandatis suorum superiorum dictumque Jacobum ipsi domino et commissario de mandato iam dicti domini officialis infra tempus eis prefixum et assignatum libenter tradere et assignare vellent, dummodo tamen ex hoc eis, consulatui, opidanis communitati suis eciam familiaribus et aliis quibuscumque et ex dicti Jacobi detencione cuiusdem eciam Hermanni Schottelkorfen, layci, interfectione ex parte eciam amicorum eorundem quorumcumque huius occasione vel causa nullum periculum perveniat atque dampnum neque dimissio ac receptis fienda huiusmodi ipsis et civitati predictae aliquatenus fiant in detrimentum, de quo communiter et divisim publice et expresse protestati fuerant atque protestabantur

Super quibus omnibus et singulis premissis iisdem dominus Johannes, commissarius, pro se, Wychmannus Koler, proconsul, suo totiusque consulatus, opidanorum et communitate opidi Kylonensis nominibus sibi a nobis notariis publicis infrascriptis unum vel plura publicum seu publica fieri petierunt atque quilibet eorum peccit atque confici instrumentum et instrumenta.

Acta sunt hec in dicto opido Kylonensi in aula curie dicte parrochialis ecclesie Sancti Nicolai Kylonensis sub anno, indictione, die, mensis, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris domino Johanne Langen, capellano dicte ecclesie Sancti Nicolai Kylonensis, Johanne Sovenbroder et Thoma Berncken pluribusque aliis opidanis et incolis Kylonensibus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Tandem anno, indictione et pontificatu quibus supra, die vero mercurii vicesima tertia mensis Septembris, supradicta hora terciarum vel quasi, sepefati viri honorabiles proconsul, consules et opidani mandatis domini officialis et sui commissarii tamquam oboedientiam filii se attemperare volentes infra terminum ad hoc eis prefixum et assignatum coram utriusque sexus hominibus et populi multitudine testibusque infrascriptis ad hoc specialiter vocatis et requisitis presentibus videntibus et audientibus antedictum Jacobum Lippman, clericum, prelibato domino Johanni, commissario, ante curiam dotem dicte parrochialis ecclesie Sancti Nicolai Kylonensis stanti et dictum Jacobum, tamquam clericum, petenti et postulanti de suis carceribus illesum, ut apparuit, presentarunt, tradiderunt et assignarunt eidem ac tradunt et assignant, proponentes protestationem premissa per eos in antea et iterato facta, ne huius occasione consulatui, opidanis, communitati civitati aliquod exinde periculum eveniat atque dampnum in omnibus et per omnia semper salve permanentes.

Super quibus omnibus et singulis premissis sepe dicti Wychmannus, proconsul, suo tocius consulatus, opidanorum et communitatis predicti opidi Kylonensis nominibus sibi a nobis notariis publicis infrascriptis unum vel plura publicum seu publica fieri petiit atque confici instrumentum et instrumenta.

Acta sunt hec in dicto opido Kylonensi in publica platea prope et ante curiam dicte ecclesie Sancti Nicolai Kylonensis sub anno, indictione, die, mensis, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et providis viris dominis Cristiano Ramm, Godsyce Tonniges, Nicolao Heytman, Jacobo Flencker, Johanne Hasen, presbiteris in dicta ecclesia Sancti Nicolai Kylonensis beneficiatis, Jachym van Bockwolde, Hans Splyt, Hans Grawetoppe, Marquard Sperling et Hans Burmester pluribusque opidanis Kylonensibus presentibus et asstantibus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et pro premissorum omnium et singulorum maiori verificatione et testimonio veritatis dictus dominus commissarius presens instrumentum publicum manibus nostrorum subscriptorum notariorum et de ipsius mandato subscriptum officialiatus sigilli appensione muniri voluit, jussit et mandavit.